
SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

1 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA DE VEREADORES DE CARLOS GOMES 
 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022 

 
 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS Nº 01/2022 
EDITAL Nº 03/2022, DE 30 DE AGOSTO DE 2022 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA DE PROVAS 
 

 
 

Dispõe sobre a homologação das 
inscrições e o cronograma de provas 
do Processo Seletivo Simplificado nº 
01/2022 da Câmara Municipal de 
Vereadores de Carlos Gomes. 

 
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

CARLOS GOMES, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
e; 
 

Considerando o Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022, originado pelo 
Edital nº 01/2022, de 09 de agosto de 2022, e seu termo rerratificatório; 
 

Resolve: 
 

Art. 1º Ficam homologadas, na condição de ampla concorrência, as 
inscrições dos candidatos regularmente inscritos e estes, devidamente convocados, 
para as provas do Processo Seletivo Simplificado de Provas nº 01/2022, originado 
pelo Edital nº 01/2022, de 09 de agosto de 2022, e seu termo rerratificatório, que abre 
inscrições e estabelece normas para realização de Processo Seletivo Simplificado de 
Provas para formação de cadastro de reserva e para provimento de vaga temporária 
de excepcional interesse público do quadro de pessoal da Câmara Municipal de 
Vereadores de Carlos Gomes, na forma do Anexo Único, parte integrante deste 
Edital. 

Parágrafo único. Não foram apresentados requerimentos de inscrição em 
condições especiais para realização das provas. 
 

Art. 2º Fica estabelecido, na forma do item 5.2 do Edital supracitado, com 
redação dada pelo Edital nº 02/2022, o cronograma de aplicação das provas, no 
período matutino do dia 03 de setembro de 2022, tendo como local o plenário da 
Câmara Municipal de Vereadores, sito à Av. Padre Estanislau Holeinik, nº 689 - 
Centro, nesta cidade. 

Parágrafo único. A abertura dos portões será às 08h20min com 
fechamento às 08h50min, tendo, as provas, início às 09h00min e término às 
11h00min. 
 

Registre-se, Publique-se. 
 
Carlos Gomes/RS, em 30 de agosto de 2022. 

 
 

RODINEI RICHWICKI 
Presidente 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

2 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA DE VEREADORES DE CARLOS GOMES 
 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022 

 
 
 

ANEXO ÚNICO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARLOS GOMES/RS 
 
 

RELATÓRIO GERAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição Candidato CPF 

0008 EDIANE FATIMA GIGOWSKI ***504.750** 

0005 JOICE CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA ***886.490** 

0003 LUANA GOLUNSKI ***875.350** 

0006 LUCIMAR SALETE OZIEMBLOWSKI ***413.150** 

0009 LUZIA DA SILVA ***535.760** 

0012 MARINA DE LIMA ZAMIATOWSKI ***301.120** 

0011 NEIVA EMILIA KLOSINSKI JAKUBOWSKI ***407.590** 

0010 SABRINA SALETE DE LIMA MAGNI ***079.780** 

0004 SIRLEI FATIMA ZYGER SANTOS ***216.560** 

0007 TATIANE SALETE RIBICKI ***908.870** 
 TOTAL DE CANDIDATOS: 10 

 


